
 

                               平成 30 年 6 月 4 日 

団体審査に関する連絡 

 

1.審査の受付スケジュールの変更について 

  従来）月末締め切り、翌々月頭に認定 

  変更後）15 日締め切り、翌々月頭に認定 

 例えば、次回の審査締め切りは 6 月 15 日となります。 

 6 月 15 日までに提出された審査物の認定日は 8 月 1 日認定となります。 

 この場合、6 月 15 日以降に提出された審査物の認定日は 9 月 1 日となります。 

 

 皆様にはご不便をお掛け致しますが何卒ご理解いただきますよう、お願い申し上げま

す。 

 

2.新カリへの切り替えに伴う講座企画審査について 

 既報の通り、2019 年度からはすべての登録団体にて新カリキュラムに基づく講座を企

画・運営していただきます。 

 新カリキュラムへの講座企画審査（更新と同時の申請も含む）が終了した団体は 

 登録団体全体の３割弱に留まっております。（2018 年 5 月時点） 

 上記、1.にてご説明の通り、認定日から審査期間を逆算いたしますと、 

 審査の受付から認定までにお時間をいただくことがご理解いただけるかと存じます。 

  

 未だ、多くの登録団体が新カリキュラムの申請をされていない現状を鑑み、 

 誠に勝手ながら新カリキュラムに関する講座企画内容の審査お申し込みを 

 下記の通り２段階で締め切りを設定させていただくことといたしますので、ご注意くだ

さいませ。 

 

 大学、短大、専門学校など、2019 年 4 月開講がマストな団体➡︎2018 年 11 月 15 日 

 上記以外の団体➡︎2019 年 1 月 15 日 

 

 万が一、年度内の新カリキュラムによる講座企画審査が終了しない場合、 

 2019 年度からの J-SHINE 講座を開講いただけない場合や、当該団体からの新規資格認

定を受付できないなど、 

 登録団体の皆様にも大きなご迷惑をお掛け致しますので、早めにご対応いただきますよ

う、お願い申し上げます。 


